servom hunc primum facit.

- „ Lyc. *Non stulte loqueris. Str. audi reliqua
nunc jam:* 25
- „ *Tenaces nimium dominos nostra aetas tulit;*
- „ *Quos Harpagones, Harpyias, & Tantalos*
- „ *Vocare soleo, in opibus magnis pauperes,*
- „ *Et sitibundos in medio Oceani gurgite.*
- „ *Nullae illis satis divitiae sunt, non Midae, 30*
- „ *Non Croesi: non omnis Persarum copia*
- „ *Explere illorum Tartaream ingluviem potest.*
- „ *Inique domini servis utuntur suis,*
- „ *Et servi inique dominis nunc parent suis:*
- „ *Sic fit neutrobi, quod fieri justum foret.*
- „ *Penum, popinas, cellas promptuarias 36*
- „ *Occludunt mille clavibus parci senes,*
- „ *Quae vix legitimis concedi natis volunt:*
- „ *Servi furaces, versipelles, callidi*
- „ *Occlusa mille clavibus sibi reserant; 40*
- „ *Furtimque raptant, consumunt, liguriunt,*
- „ *Centena numquam furta dicturi cruce:*
- „ *Sic servitutem ulciscuntur servi mali*
- „ *Risu jocisque. Sic ergo concludo, quod*
- „ *Servos fideles liberalitas facit. 45*
- „ Lyc. *Recte quidem tu, sed non paucis, ut mihi*

Più speziale, il foggetta a schiavitù.

Lic. Tu non di' male. *Str.* Senti adesso il resto.

Questa età nostra ha prodotto taluni
Padroni troppo tenaci, ch'io soglio
Chiamare Rampiconi, Arpie, e Tantalì, 40
Poveri nelle lor ricchezze a gola,
E affetati in mezzo dell'Oceano.

Non ci sono ricchezze, che lor bastino,
Fosser quelle di Mida, o ver di Cresò.

De' Perli stessi tutte le dovizie 45

Nè men potrebbon fatollar la loro
Ingordigia infernale. A' giorni nostri
Abusan i padroni de' lor servi,
E i servi abusan de' padroni loro.

Così non fanno nè gli uni, nè gli altri 50

Il lor dovere. I vecchi avari ferrano
Con mille chiavi i loro magazzini.

E le cucine, e le dispense, che
A pena le consegnano a' lor figli.

E i servi mariuoli, furbi, scaltri, 55

Apron le porte chiuse a mille chiavi,

Imbolan tutto, rosicano, scuffiano,

Senza speranza che mai confessassero

Con cento forche i furti loro. A questo

Mo' i tristi servi fra le risa, e fra gli 60

Scherzi san vendicarsi della loro

Soggezione. Concludo dunque, che

• La liberalità rende fedeli

I servi. *Lic.* Tu dicesti pur ben tu,

Ma non in poche parole, conforme 65

- „ Pollicitus . Verum si te facio liberum ,
 „ Reddes , quod cupio ? Str. reddam : sed
 testes volo
 „ Adsint : ignosces , here ? parum credo tibi .
 „ Lyc. Ut lubet ; adsint vel centum ; jam nil
 moror . 50
 „ Str. Megadore , & tu , Eunomia , adeste pre-
 cor , si libet .
 „ Exite : perfecta re mox redibitis .
 „ Meg. Qui nos vocat ? hem Lyconide . Eun.
 hem Strobile , quid est ?
 „ Loquimini . Lyc. breve est . Meg. quid
 est ? Str. vos testes voco : (fero ,
 „ Si quadrilibrem aulam auri plenam huc ad-
 „ Et trado Lyconidae , Lyconides me manu 56
 „ Mittit ; jubetque juris esse me mei .
 „ Itane spondes ? Lyc. spondeo . Str. jamne
 audistis hoc ?
 „ Quod dixit ? Meg. audivimus . Str. jurat
 enim per Jovem .
 „ Lyc. Hem quo redactus sum alieno malo ! 60
 „ Nimis procax es . quod jubet , faciam tamen .
 „ Str. Heus tu , nostra aetas non multum fidei
 gerit :
 „ Tabulae notantur : adsunt testes duodecim :
 „ Tempus locumque scribit actuarius ;
 „ Tamen invenitur rhetor , qui